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Frankrig er med sine 550.000 kvadratkilometer det største land i Vesteuropa. Frankrig 
dækker næsten en femtedel af det totale areal af EU før udvidelsen med de nye østlande.

Der bor ca. 63 millioner mennesker i Frankrig.
Frankrig betegnes med rette som Europas spisekammer. I den nordlige del af landet 

finder man enorme landbrugsarealer med de traditionelle kornsorter som hvede og 
byg samt raps og sukkerroer.

Majs er en afgrøde, man finder i stort set hele landet, mens man mod syd dyrker 
afgrøder som solsikker, vin og en lang række grøntsager.

Det samlede areal med korn i Frankrig udgjorde i 2002 ca. 7,5 millioner hektar, 
mens majs blev dyrket på 1,8 millioner hektar, raps på ca. 1 million hektar, vin på knap 
1 million hektar og solsikker på ca. 0,6 millioner hektar.

Egne datterselskaber
Både Cheminova, Hardi og Skamol har egne datterselskaber i Frankrig.

Cheminova har hovedkontor i Senlis lidt nord for Paris og står over for en stor 
udfordring med gennemførelse af en ny strategi med salg af plantebeskyttelsesmidler 
direkte til detailbranchen.

Hardi International har en stor fabrik i Beaurainville tæt ved den belgiske grænse, 
salgskontor i Savigny-Le-Temple sydøst for Paris, produktionsarealer i Viabon, hvor alu-
miniumbommene fremstilles samt en mindre montageenhed i Villeneuve-sur-Lot tæt 
ved Bordeaux. Ordreindgangen i det franske Hardi-Evrard-selskab er aktuelt meget til-
fredsstillende, og der er især stor interesse for de store selvkørende Alpha-marksprøj-
ter med Twin-Force bomsystemet.

Skamol har en fabrik i Alissas i det sydøstlige Frankrig syd for Lyon, hvor man frem-
stiller højisolerende perlitsten til brug i aluminiumindustrien i hele verden.

Omsætningen i de tre datterselskaber i Frankrig udgjorde sidste år 336,2 millioner 
kroner, og Auriga-koncernen har totalt ca. 270 medarbejdere i Frankrig.

På de kommende sider kan man læse mere om de enkelte selskabers virke i dette 
vigtige marked.

Auriga i Frankrig

Korn, majs, raps, vin, sukkerroer 
og solsikker er arealmæssigt de 
store afgrøder i Frankrig. 

Markedet for plantebeskyttelses-
midler er godt 10 milliarder kro-
ner. Svampemidler og ukrudts-
midler tegner sig for hver godt 
40% og insektmidler for 15% af 
omsætningen. Størst forbrug er 
der i afgrøderne korn og vin.

Alle tre datterselskaber i Auriga Industries A/S er repræsenteret 

i det vigtige franske marked. 

Auriga er repræsenteret i Frankrig 
med de tre datter selskaber 
Cheminova, Hardi og Skamol. Ud 
over de viste produktionssteder og 
salgskontorer har koncernen regio-
nale salgsorganisationer til at 
dække det enorme landbrugsland. 


